
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12098 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12098 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio Centrale Acquisti - Affidamento servizio di falconeria presso il nuovo Palazzo di Giustizia 

per l'anno 2015 - Associazione Sportiva Dilettantistica Falconieri Fiorentini. 

 

 

 

 
IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio n. 2014/C/00052 del 29.07.2014, immediatamente esecutiva, sono stati 

approvati il Bilancio annuale di Previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale 

degli investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, 

il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L.112/2008; 

 con deliberazione di Giunta n. 2014/G/00287 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Ricordato che per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al 

Personale e Servizi Generali è necessario provvedere ad assicurare il servizio di controllo e allontanamento 

dei piccioni dal nuovo Palazzo di Giustizia, servizio attualmente in affidamento  fino a tutto il mese di 

dicembre 2014, all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Falconieri Fiorentini asd”;  

 

Considerato che detto servizio nei precedenti esercizi è stato svolto con risultati soddisfacenti 

dall’Associazione suddetta  e che si ritiene pertanto opportuno, al fine di dare continuità al regolare 

svolgimento degli interventi e di mantenere il buon standard qualitativo raggiunto, continuare ad affidare tale 

servizio anche  per l’anno 2015 all’Associazione in questione;  

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12098 

 

Considerato peraltro  che in SI.GE.ME. non risulta abilitata alcuna azienda operante nel settore in parola e 

che nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) risulta inserita una sola azienda, la 

quale opera però solo nelle regioni Abruzzo e Lazio; 

 

Ritenuto pertanto interpellare, per l’esecuzione nell’anno 2015 del servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 

125 comma 11 del DLgs 163/2006 e smi e dell’art. 10.3 del Regolamento del Servizio di Economato e di 

Cassa e delle Spese in Economia, l’Associazione che ha svolto finora le attività predette  per conto di questa 

amministrazione “Falconieri Fiorentini asd”, la quale ha rimesso un preventivo, ritenuto congruo in relazione 

ai prezzi e condizioni  dei  servizi offerti,  allegato parte integrante al presente provvedimento; 

 

Dato atto che la spesa complessiva per l’affidamento in parola, per l’anno 2015, ammonta a € 15.000,00= 

compresa IVA 22%, e che detta spesa farà carico al capitolo di spesa 45700, Esercizio Finanziario 2015; 

 

Presa visione della dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Enzo Ventroni, allegata 

quale parte integrante al presente provvedimento, attestante l’esclusione del conflitto di interessi del 

Responsabile stesso nei confronti dei partecipanti e degli aggiudicatari della procedura suddetta; 

 

Visti: 

 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa; 

 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto; 

 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare, per i motivi di cui alla parte narrativa,  il servizio di falconeria presso il nuovo Palazzo di 

Giustizia, per l’anno 2015, all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Falconieri Fiorentini asd” di 

Malmantile (FI), Via Gello 7/a, partita IVA 06295640483 (codice beneficiario 40360); 

 

2) Di impegnare, a favore della predetta “Falconieri Fiorentini asd”, la somma di € 15.000,00= compresa 

IVA 22%, sul Capitolo di Bilancio 45700, Esercizio Finanziario 2015 (codice SIOPE 1314 – C.I.G. 

ZAF11EDE32). 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12098 

 

- PREVENTIVO FALCONIERI 

- DICHIARAZIONE RUP 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 45700 0 15/000908 00 15000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


